[image: Горизонтальный JPG]

	Большая Пироговская ул., д. 27, стр. 3, г. Москва, Россия, 119435
Телефон: +7 (495) 664 8840, Факс: +7 (495) 664 8841
www.interrao-zakupki.ru

«31» марта 2021 г.                                                                                                                   №179230-2

УВЕДОМЛЕНИЕ
о разъяснении положений Закупочной документации
		В целях удовлетворения нужд Заказчика ООО «Интер РАО – Инжиниринг» (далее – Заказчик), Организатор закупки ― ООО «Интер РАО ― Центр управления закупками» (119435, г. Москва, ул. Б. Пироговская, д. 27, стр. 3), на основании Закупочной документации по открытому конкурсу в электронной форме на право заключения договора на  выполнение работ по разработке схемы внешнего электроснабжения и схемы выдачи мощности в рамках проекта строительства Приморского металлургического завода для нужд ООО «Интер РАО – Инжиниринг», настоящим сообщает о разъяснении положений Закупочной документации в связи с поступившими вопросами от потенциального Участника.

	№ п/п
	Поступивший вопрос
	Ответ Организатора

	1.
	По результатам рассмотрения закупочной документации по проведению процедуры закупки в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ по разработке схемы внешнего электроснабжения и схемы выдачи мощности в рамках проекта строительства Приморского металлургического завода для нужд ООО «Интер РАО – Инжиниринг» Заказчиком установлено следующее: - дата подведения итогов конкурсной процедуры - 15.06.2021г.; - срок выполнения работ: с даты заключения Договора по 15.07.2021г. Таким образом, на выполнение работ (с учетом согласования результатов) отводится 30 (тридцать) календарных дней. Исходные данные, в том числе схему основной электрической сети на год ввода в работу энергопринимающих устройств и перспективу 5 лет и расчетные модели необходимо согласовать с АО «СО ЕЭС» и сетевой компанией, срок согласования которого устанавливается в отдельном соглашении. Прошу разъяснить следующие положения:  Имеется ли соглашение у ООО «Интер РАО – Инжиниринг» с АО «СО ЕЭС»?  Какой срок согласования вышеуказанных документов указан в данном соглашении?  Позволяет ли этот срок выполнить работы в период 30 (тридцать) календарных дней?
	Действующее соглашение у ООО «Интер РАО – Инжиниринг» с АО «СО ЕЭС» есть.
[bookmark: _GoBack]Срок согласования указанных документов находится в зоне ответственности Подрядчика.

Секретарь Закупочной комиссии						 	              Ларина Ю.С.

Общество с ограниченной ответственностью «Интер РАО – Центр управления закупками»

image1.jpeg
MHTEP PAO

LLEHTP YMPABNEHUSA 3AKYNKAMU